РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от  25.03.2014                                                                 № 536
О плане работы Совета народных

депутатов     округа           Муром

на II квартал 2014 года

Заслушав и обсудив информацию председателя Совета народных депутатов К.Г.Федурина «О плане работы Совета народных депутатов округа Муром на II квартал 2014 года», Совет народных депутатов округа Муром

                                         РЕШИЛ:
Утвердить план работы Совета народных депутатов округа Муром на II квартал 2014 года согласно приложению.

	Глава округа

	Председатель Совета

	Е.Е.Рычков

	                                                                                                    К.Г.Федурин

Рассылка: В дело, администрация, председателям постоянных комиссий Совета народных депутатов, Балнова О.А., Федурин И.К., Филиппова Н.М., Раевская И.И., Мешков Е.Ю., Гребенчук А.Н., Подольная Т.С., Дударева С.В., Костаков И.А.
Готовила:

Зав.отделом аппарата Совета

народных депутатов округа Муром

В.В.Шаронова

Приложение к решению Совета

народных депутатов округа Муром

от 25.03.2014  № 536
ПЛАН РАБОТЫ

Совета народных депутатов округа Муром на II квартал 2014 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Заседание Совета

	1.1
	Об утверждении отчета администрации по исполнению бюджета округа Муром за 2013 год
	29.04.2014
	О.А. Балнова

В.К. Вахляев

	1.2
	Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации округа Муром в новой редакции.
	27.05.2014
	О.А. Балнова

В.К. Вахляев

	1.3
	Об организации работ  по подготовке округа Муром к зимнему отопительному сезону 2014-2015 гг.
	24.06.2014
	И.К. Федурин

А.В. Фатеев

	2. Организационные мероприятия, рабочие совещания, встречи

	2.1
	Рабочие совещания у Главы округа с руководителями муниципальных учреждений и организаций
	Еженедельно по понедельникам
	К.Г. Федурин

	2.2
	Участие депутатов в работе комиссий администрации.
	По плану комиссий

	2.3
	Участие депутатов в организации и проведении Праздника Весны и Труда и Дня Победы
	По плану города

	2.4
	Участие депутатов в месячнике по уборке округа
	Апрель, Май

	3. Работа постоянных комиссий

	3.1
	Подготовка проектов решений на заседания Совета народных депутатов.
	По плану комиссии
	Председатели постоянных комиссий

	3.2
	Контроль за исполнением принятых решений.
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	3.3
	Рассмотрение вопросов распоряжения муниципальной собственностью.
	Апрель-июнь
	А.В.Фатеев

В.А. Раевский

	3.4
	Публичные слушания по отчету администрации об исполнении бюджета за 2013 год
	18.04.2014
	В.К. Вахляев

	3.5
	О ходе реализации мероприятий по благоустройству мест отдыха в летний период на территории округа Муром.
	Апрель
	М.В. Симонов

Н.М. Филиппова

	3.6
	О готовности загородных оздоровительных баз отдыха и пришкольных лагерей к летнему сезону
	Апрель-Май
	М.В. Симонов

И.И. Раевская

	3.7
	О выполнении бюджета округа Муром за I квартал 2014 г.
	Май
	О.А. Балнова

В.К. Вахляев

	3.8
	О санитарном и экологическом состоянии округа Муром
	Май
	Е.Ю. Мешков

М.В. Симонов

	3.9
	О ходе выполнения программы переселения граждан из ветхого и аварийного жилья. Перспективы строительства бюджетного жилья
	Июнь
	М.В. Симонов

А.Н. Гребенчук

	3.10
	Об утилизации элементов питания (малых форм, батарейки, ртутные лампы) в округе Муром.
	Июнь
	М.В. Симонов

Е.Ю. Мешков

Т.С. Подотльная

С.В. Дударева

И.А. Костаков

	4. Работа с избирателями

	4.1
	Прием избирателей по месту жительства.
	Не реже 1-го раза в месяц
	Каждый

депутат

(по графику)

	4.2
	Работа с письмами и обращениями граждан.
	Весь период
	Каждый

депутат

	4.3
	Информирование о работе Совета и комиссий через средства массовой информации.
	Не реже 1-го раза в месяц
	К.Г. Федурин

Председатели комиссий

М.Л. Видонов

	4.4
	Тематическая передача «Дела депутатские» по «Радио-микс» и «Диалог» по «Муромскому меридиану»
	1 раз в месяц
	С.А. Иванов

М.Л.Видонов

Председатель Совета

народных депутатов округа Муром                                                     К.Г. Федурин